Протокол № 2
внеочередного общего собрания собственников помещений

 в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Сертолово, ул. Черная речка,    дом 90
проведенного в форме заочного голосования
г. Сертолово

    «11» марта 2011г.

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме собственник квартиры № 2 Беляев В.Н.

Дата начала голосования «11» марта 2010 г.

Дата окончания приема решений собственников помещений - 18.00 11 марта 2011 года.

Место (адрес) передачи решений собственников помещений г.Сертолово, ул. Молодцова, д.7/2,  каб. № 6 понедельник-четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 9.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 597-52-80.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 100 голосов. Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании: 74,61 голосов (74,61 + 0 МО) или 74,61 % от общего числа голосов.

Кворума не  имеется. Общее собрание собственников помещений не правомочно.(
Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Утверждение   повестки дня и порядка проведения общего собрания собственников помещений в форме заочного голосования.
2. Утверждение с 1 января 2011года платы за управление и содержание общедомового имущества многоквартирного дома за 1 кв.м.
3. Утверждение  проведения работ по огнезащитной обработке стропильной системы дома в сумме 11 256,0 руб.
Утверждение размера платы на 2011 год с 1 кв.м.- 7,90  руб. в месяц

4.  Утверждение проведения работ по проверке заземления оболочки электрокабеля и замеры сопротивления изоляции в сумме 11 087.0 руб.

Утвердить размер платы на 2011 год с 1 кв. м.- 7,78 руб. в месяц.

5.Утверждение состава общего имущества многоквартирного дома:

в целях выполнения обязанностей собственников по содержанию общего имущества многоквартирного дома определение перечня имущества.

6. Утверждение размера платы собственникам  жилых/нежилых помещений за услуги рассчетно-кассовой службы в размере 3%.
7. Утверждение порядка оформления и подписания протокола общего собрания собственников помещений - протокол подписывается собственником, выступающим инициатором проведения общего собрания собственников помещений.

8. Утверждение  места  хранения протоколов и других документов общего собрания – ООО «УЮТ-СЕРВИС».

Собственники помещений рассмотрели вопросы повестки дня и

РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку дня и порядок проведения общего собрания собственников в форме заочного голосования.
Голосовали: «за» 74,61 (74,61+ 0МО) «Против» 0 «Воздержался» 0

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 100 % от  числа  принявших участие в голосовании.

2. Утвердить с 1 января 2011 года плату за управление и содержание общедомового имущества многоквартирного дома за 1 кв.м. общеполезной площади в месяц в размере:

	Наименование услуги.
	Стоимость для отдельных квартир.руб./кв.м

	Управление и содержание общего имущества многоквартирного жилого дома.
	2,62

	Вывоз ТБО и КГО
	3,38

	ИТОГО по статье «Плата за жилое помещение»
	6,00

Голосовали: «за» 74,61 (74,61+ 0МО) «Против» 0 «Воздержался» 0

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 100 % от  числа  принявших участие в голосовании.

3. Утвердить  проведение работ по огнезащитной обработке стропильной системы дома в сумме 11 256,0 руб.

Утверждение размера платы на 2011 год с 1 кв.м.- 7,90  руб. в месяц

Голосовали: «за» 0 (0+ 0МО) «Против» 74,61 «Воздержался» 0

Признаны недействительными - ________________ решений.

           Решение не  принято: 0 % от  общего числа голосов.

4.  Утвердить проведение работ по проверке заземления оболочки электрокабеля и замеры сопротивления изоляции в сумме 11 087,0 руб.

Утвердить размер платы на 2011 год с 1 кв. м.- 7,78 руб. в месяц.
Голосовали: «за» 0 (0+ 0МО) «Против» 74,61 «Воздержался» 0

Признаны недействительными - ________________ решений.

           Решение не  принято: 0 % от  общего числа голосов.

5. Утвердить состав общего имущества многоквартирного дома:

в целях выполнения обязанностей собственников по содержанию общего имущества многоквартирного дома определить перечень имущества в следующем составе:

а) помещения в многоквартирном доме, не являющиеся частями квартир и предназначенные для обслуживания более одного и (или) нежилого помещения в этом многоквартирном доме (далее- помещения общего пользования), в том числе чердак;

б) крыша;

в) ограждающие несущие конструкции многоквартирного дома (включая фундамент, несущие стены, плиты перекрытий);

г)механическое, электрическое, санитарно-техническое и иное оборудование, находящееся в многоквартирном доме за пределами или внутри помещений и обслуживающие более одного жилого и (или) нежилого помещения (Квартиры),  в том числе система трубопроводов водоснабжения, система электрических сетей.

Голосовали: «за» 0 (0+ 0МО) «Против» 74,61 «Воздержался» 0

Признаны недействительными - ________________ решений.

           Решение не принято: 0 % от  общего числа голосов.
6. Утвердить размер платы собственниками жилых/нежилых помещений за услуги расчетно-кассовой службы в размере 3%.
Голосовали: «за» 31,18 (0+ 31,18МО) «Против» 0 «Воздержался» 29,90
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 31,18 % от  числа  принявших участие в голосовании.

7. Утвердить порядок оформления и подписания протокола общего собрания собственников помещений - протокол подписывается собственником, выступающим инициатором проведения общего собрания собственников помещений.
Голосовали: «за» 74,61 (74,61+ 0МО) «Против» 0 «Воздержался» 0

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 100 % от  числа  принявших участие в голосовании
8. Утвердить  место  хранения протоколов и других документов общего собрания – ООО «УЮТ-СЕРВИС».
Голосовали: «за» 74,61 (74,61+ 0МО) «Против» 0 «Воздержался» 0

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 100 % от  числа  принявших участие в голосовании.

К протоколу прилагаются  следующие документы:

1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме на ____ листах.

2. Информационное сообщение о проведении общего собрания собственников    помещений в форме заочного голосования на _____ листах.

3. Реестр   вручения  уведомлений о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования на ____ листах.

4. Порядок  проведения  общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме на ____ листах.

6. Решения собственников помещений по вопросам, поставленным на голосование-  3 экз.
7. Доверенности представителей собственников помещений в количестве _____.

Инициатор общего собрания

_______________ / Беляев В.Н. /

                         (подпись)
                          (Ф.И.О.)

Собственники помещений, принявшие участие в подсчете голосов

_______________ /__________________/

                                                                                                                        (подпись)
                              (Ф.И.О.)